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ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2025.gada 13.martā                                                                                            67 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 
 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Domes kancelejas un komunikācijas nodaļas vadītāja 

    

Piedalās                     Guntis Mačtams                                       

                                    Ilze Judzika – attālināti videokonferences režīmā 

                                    Agris Bileskalns 

                Aigars Matisons 

                                    Andis Zariņš 

                                    Andris Vārpiņš 

                                    Gaidis Bože                                    

                                    Māris Dadzis 

                                    Ints Apsītis  

                                    Dace Vašuka – attālināti videokonferences režīmā           

                                    Elita Kuģeniece – attālināti videokonferences režīmā 

          

Attaisnotu iemeslu dēļ nepiedalās deputāti Ilva Cērpa, Raitis Krūmiņš, Gatis Gāga 

 

Administrācija:  Ilze Zēberga, pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija” 

                             vecākā projektu vadītāja 

                             Linda Gaigala, Informācijas tehnoloģu nodaļas vadītāja 

    

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu, norādot, ka projekta 

pieteikums finansējuma saņemšanai iesniedzams līdz 2025.gada 17.martam, tāpēc nepieciešams sasaukt 

domes ārkārtas sēdi. 

 

1. Par projekta “Mākslas koprades telpas izveide Piltenē” īstenošanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par domes ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Matisons, I.Judzika, 

A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

Apstiprināt šādu 2025.gada 13.marta domes ārkārta  sēdes darba kārtību: 

 

1. Par projekta “Mākslas koprades telpas izveide Piltenē” īstenošanu. 
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1.§ 
“PAR PROJEKTA  “MĀKSLAS KOPRADES TELPAS IZVEIDE PILTENĒ”  

ĪSTENOŠANU  
(ziņo: I.Zēberga) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu  pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības 

administrācija” vecākā projektu vadītājai I.Zēbergai. 

  

I.Zēberga informē par lēmuma projektu, par mērķauditoriju un finansējumu, tā sadali. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz atklāta projektu iesniegumu konkursa 5.kārtas publiskās infrastruktūras izveidei lauku 

teritorijā Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk- ELFLA) 

intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitāti “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas 

iniciatīvas” un rīcību ELFLA4 “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras 

izveide”, ko “Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros 2025.gada 15.janvārī 

izsludinājusi biedrība “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” (turpmāk - konkurss) ir sagatavots projekta 

“Mākslas koprades telpas izveide Piltenē” (turpmāk tekstā – Projekts) iesniegums. Projekta iesnieguma 

iesniegšanas termiņš Lauku atbalsta dienestā ir š.g. 17. marts. Konkursa ietvaros atbalsts tiek paredzēts 

kopienu spēcinošām un vietas attīstību sekmējošām iniciatīvām infrastruktūras sakārtošanai, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo ciemu, 

apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 

dažādošanai ar mērķi radīt pievilcīgu dzīves vidi un aktīvas lauku kopienas.  

Atbilstoši konkursa nosacījumiem ir sagatavots projekta, kura mērķis ir stiprināt cilvēkkapitāla un 

kultūras telpas savstarpējo mijiedarbību, dažādu paaudžu un interešu kopienu, jo īpaši jauniešu, 

zināšanu pārnesi, izveidojot nākamajam paaudzēm paliekošu kultūras un radošuma mantojumu, 

iesniegums. Projekta mērķis ir saskaņots ar Piltenes pilsētas SVID analīzē1 noteiktajām rīcībām Nr.3.4. 

“Padarīt pieejamas pašvaldības telpas, to skaitā Kultūras nama telpas, brīvā laika pavadīšanai visām 

vecuma grupām” un rīcībai  3.5. “Izveidot iedzīvotāju koprades telpu”. 

Projekta mērķa sasniegšanai ir plānots pārvērst Piltenes kultūras nama 2. stāvu par daudzfunkcionālu 

mākslas koprades telpu, kurā vietējie iedzīvotāji, neatkarīgi no vecuma vai sociālās piederības, varētu 

darboties un attīstīt savas radošās prasmes. Īpaša uzmanība tiks pievērsta jauniešu auditorijai. Projekta 

ietvaros ir plānots izveidot vidi, kas apvieno tradicionālo kultūras mantojumu ar mūsdienīgām 

tehnoloģijām, izveidojot amatniecības un radošo darbnīcu, dizaina un radošās industrijas centrus, 

sapulču un diskusiju telpu, un ierakstu studiju.  

Projekta izmaksās iekļautas telpu pielāgošanas remontdarbu izmaksas, pamatlīdzekļu un mazvērtīgā 

inventāra iegāde koprades telpas darbības nodrošināšanai, kā arī koprades telpas potenciāla un 

pievilcības veidošanas publicitātes izmaksas. Projektu plānots īstenot 12 mēnešu laikā. 

Projekta ideja ir iekļauta “Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgā 

attīstības programmā 2021.-2027.gadam” pielikumā Nr.7 un plānošanas dokumentā “Ventspils novada 

pašvaldības investīciju plāns 2021. - 2027.gadam” (plānotā projekta ideja Nr.17 “Mākslas koprades 

telpas izveide Piltenē”), kas apstiprināts 2022. gada 17. novembrī (prot.Nr.32., 1.§), un atbilst VTP1 

(vidēja termiņa prioritātes) “Veselīga, radoša un līdzdarbīga kopiena”  U.3.1.uzdevuma  “Nodrošināt 

daudzpusīgu kultūras piedāvājumu” R.3.1.1. rīcībai “Nodrošināts kvalitatīvs un daudzpusīgs kultūras un 

atpūtas pasākumu piedāvājums dažādām iedzīvotāju grupām” un U.3.2.uzdevuma “Uzlabot kultūras 

iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi R.3.2.1. rīcībai “Kultūras iestāžu infrastruktūras un 

materiāli tehniskās bāzes pilnveide”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5., 8.punktiem, 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, Ministru kabineta (turpmāk - MK)  2023. gada 10. oktobra noteikumos Nr.580 “Valsts un 

 
1 https://ziemelkurzeme.lv/lv/strategija/biedribas-zba-teritorijas-pagastu-svid 



 3 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” un MK 2023. gada 7. marta noteikumiem Nr.113 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējā kārtība lauku un 

zivsaimniecības attīstībai”, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, 

A.Matisons, I.Judzika, A.Bileskalns, A.Vārpiņš, G.Bože, M.Dadzis, I.Apsītis, D.Vašuka, E.Kuģeniece), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Atbalstīt projekta “Mākslas koprades telpas izveide Piltenē” (turpmāk - Projekts) iesnieguma 

iesniegšanu pretendēšanai uz atbalstu Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstības fonda (turpmāk - ELFLA) atklāta projektu iesniegumu konkursa 5. kārtas publiskās 

infrastruktūras izveidei lauku teritorijā intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” aktivitātes 

“Kopienu spēcinošas un vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas” un rīcības ELFLA4 “Uz vietējās 

kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide” “Sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģijas 2023-2027” ietvaros biedrības “Ziemeļkurzemes biznesa asociācija” 

izsludinātajā atlasē. 

2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Piltenes kultūras nama vadītājai (Z.Jope) Projektu  realizēt 

2025. un 2026. gados par kopējo summu ne vairāk kā 99 653,07 EUR, t.sk.: 

2.1. Projekta attiecināmas izmaksas ne vairāk kā 86 663,76 EUR t.sk.: 

2.1.1. ELFLA finansējums ne vairāk kā 60 664,63 EUR (70% no attiecināmajām 

izmaksām); 

2.1.2. Pašvaldības līdzfinansējums ne vairāk kā 25 999,13 EUR (30% no 

attiecināmajām izmaksām); 

2.2. Pašvaldības finansējums ārpus projekta neattiecināmajām izmaksām ne vairāk kā 12 989,31 

EUR. 

 

3. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Ventspils novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) iestādes 

“Ventspils novada domes administrācija” Finanšu nodaļai (V.Jansone): 

3.1. 2025.gada budžetā paredzēt finansējumu Projekta priekšfinansējuma un līdzfinansējuma 

nodrošināšanai ne vairāk kā 46 573 EUR  apmērā. 

3.2. rezervēt 2026. gada  budžetā pašvaldības finansējumu ne  vairāk kā   28 814 EUR, t.sk.: 

3.2.1. šā Lēmuma 2.2. punktā minēto ārpus Projekta neattiecināmo izmaksu segšanai  

nepārsniedzot šā lēmumā 2.2. punktā minēto apmēru; 

3.2.2. Projekta priekšfinansējuma un līdzfinansējuma nodrošināšanai ne vairāk kā 

14 574 EUR apmērā. 

 

4. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas pēc 

jautājuma izskatīšanas Pašvaldības domes Finanšu komitejā.  

 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Pašvaldības izpilddirektora vietniekam (I.Lemšs). 

 

6. Uzdot Domes kancelejas un komunikāciju nodaļai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils 

novada domes sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu  Pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam (I.Lemšs), Kultūras nodaļas vadītājam (J.Jope), Piltenes Kultūras namam (Z.Jope), 

vecākai projektu vadītājai (I.Zēberga), vecākai projektu vadītājai (K.Strika), Finanšu nodaļai 

(V.Jansone), vecākajam speciālistam būvniecības jautājumos (R.Millers), Piltenes pilsētas/pagasta 

un Zlēku pagasta apvienības pārvaldei (A.Kress). 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Sēdi slēdz plkst.09.15 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks       _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                         E.Ozoliņa            _______________                                                                                                                                                 


